PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ

Estado do Paraná

MENSAGEM DE LEI N° 57/2024.

Maringá, 08 de julho de 2024.

Exmo. Senhor Presidente:

  V x  ç    

            º    

    õ      ú 

   º     

ç      í       

ç ú        çõ  

             

     

    § º       º  " Só poderá

ser nomeado aquele que, por inspeção médica oficial, for julgado apto, física e mentalmente,

para o exercício do cargo."   § º      "Só poderá tomar

posse aquele que, por inspeção médica oficial for julgado apto, física e mentalmente, para o

exercício do cargo, o que ocorrerá no prazo de até 30 (trinta) dias, contado da publicação do ato

de provimento."         ç  

     ç      õ  

 

 ç    § º      í

 ç       ç      

    § º          

ç    ç   z  

        ç   ç õ

     zç  x      

 z        z     

ç     xí         

    ç ú

   § º       º    

    ç      

z       ç     ú 

  ç    í      

       í

Mensagem de Lei 57 (4165218)         SEI 01.22.00013809/2023.04 / pg. 1

  x   z       V x 

ç              

ç      



xí 

MARIO MASSAO HOSSOKAWA

     

    

    Faustino Sergio Maximilla Secretário (a) de

Gestão de Pessoas         í 

   ó º           º

      

    Hercules Maia Kotsifas Secretário (a) de

Governo         í   

 ó º           º    

  

    Ulisses de Jesus Maia Kotsifas Prefeito

Municipal         í   

 ó º           º    

  

        

_x?

=_&___x=   ó 

4165218   ó  BE7668FD

Referência:  º  I º 

Mensagem de Lei 57 (4165218)         SEI 01.22.00013809/2023.04 / pg. 2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARINGÁ

Estado do Paraná

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR

Autoria: Poder Executivo.

Revoga parte de dispositivo da Lei Complementar nº

239, de 31 de agosto de 1998, que dispõe sobre o

Estatuto do Servidor Público Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ, ESTADO DO

PARANÁ,    I II

  

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º    § º       º    

       º       

Art. 2°           çã

Paço Municipal,   

    Faustino Sergio Maximilla Secretário (a) de

Gestão de Pessoas         í 

   ó º           º

      

    Hercules Maia Kotsifas Secretário (a) de

Governo         í   

 ó º           º    

  

    Ulisses de Jesus Maia Kotsifas Prefeito

Municipal         í   

 ó º           º    

  

        

_x?

=_&___x=   ó 

4165260   ó  CB592D31

Referência:  º  I º 

Projeto de Lei Complementar 4165260         SEI 01.22.00013809/2023.04 / pg. 3